

\_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

г. Тула, п. Горелки, ул. Большая, д.8  
(наименование стройки)

\_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №  
(локальный сметный расчет)

КОНКУРС

на капитальный ремонт кровли жилого дома  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: дефектный акт

Сметная стоимость:  
Средства на оплату труда:  
Нормативная трудоемкость:

97,030 тыс. руб.  
7,335 тыс. руб.  
51,130 чел.-час

Составлен (а) в ценах на 2 квартал 20 16 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коэф. поправочные к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

1	ТЕР10-01-010-01	Установка элементов каркаса: из брусев (контрообрешетка) (ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	1 м3 древесины в конструкции	0,17	2 589,99			ТЕР10-01-010-01		4,4
		ЗП			176,40	1,15	34,49	16,7	575,92	
		ЗМ			24,21	1,25	5,14	9,63	49,54	
		в т.ч. ЗПМ				1,25		16,7		1 299,83
		МР			2 389,38		406,20	3,2		518,33
		НР от ФОТ	%	118		0,9	36,63	5)		
		СП от ФОТ	%	63		0,85	18,47	43=63*(0,85*0,8)	247,65	
		Всего по позиции					500,93	)	2 691,27	
2	ТЕР26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ251 (контрообрешетка - 86,62 м2, обрешетка - 194,8 м2, сплошная обрешетка - 396,08 м2, стропилы - 271,98 м2, мауэрлат - 69,44 м2, Слуховые окна и ветровая доска - 28,8 м2 = 1047,72; в осн. см. 703,56 = 1 047,72 - 703,56 = 344,16) (ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2 обрабатываемой поверхности	3,4416	148,12			ТЕР26-02-018-02		35,11 0,39

6905

Крючков Т.И.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			77,97	1,15	308,61	16,7	5 153,49	
		ЗМ			68,25	1,25	293,60	4,66	1 368,24	
		в т.ч. ЗПМ			0,98	1,25	4,23	16,7	70,42	
		МР			1,90		6,54	10,1	66,04	
	113-9005	Антисептик-антипирен	кг	71,24				10,1		
		НР от ФОТ	%	100		0,9	281,56	77=100*(0,9*0,85) 5)	4 022,41	
		СП от ФОТ	%	70		0,85	186,14	48=70*(0,85*0,85) )	2 507,48	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>1 076,45</b>		<b>13 117,66</b>	
3	С каталог ГУ ТО РХиСС 4 кв. 2014 г. стр.98	Огнебиозащитное покрытие "Озон-007" Ц=4570/48/1,18*1,02	кг	68,832	82,30		5 664,87		5 664,87	
4	Прайс	Конек оцинков. 0,7 (0,3х0,3) (99,21х1,15)	м	114,1	250,68		28 602,59		28 602,59	
18	Прайс	Еднова оцинкован. 0,7 (0,45х0,45) (68,4*1,15)	м	78,66	302,54		23 797,80		23 797,80	
12	ТЕР10-01-022-02	Подшивка потолков: под штукатурку (ветровая доска) (ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2 потолка	0,1328	3 667,28			ТЕР10-01-022-02		6,56 0,04
		ЗП			324,70	1,15	49,59	16,7	828,12	
		ЗМ			61,65	1,25	10,23	9,05	92,62	
		в т.ч. ЗПМ			3,41	1,25	0,57	16,7	9,45	
		МР			3 280,93		435,71	3,57	1 555,48	
		НР от ФОТ	%	118		0,9	53,27	90=118*(0,9*0,85) 5)	753,81	
		СП от ФОТ	%	63		0,85	26,86	43=63*(0,85*0,85) )	360,16	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>575,66</b>		<b>3 590,19</b>	

## Мауэрлат усиление

11	ТЕР08-02-001-01	Кладка стен кирпичных наружных: простых при высоте этажа до 4 м (ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	1 м3 кладки	0,15	698,09			ТЕР08-02-001-01		0,93 0,08
		ЗП			41,96	1,15	7,24	16,7	120,88	
		ЗМ			29,90	1,25	5,61	5,77	32,35	
		в т.ч. ЗПМ			5,05	1,25	0,95	16,7	15,81	
		МР			626,23		93,93	4,81	451,82	
		НР от ФОТ	%	122		0,9	8,99	93=122*(0,9*0,85) 5)	127,12	
		СП от ФОТ	%	80		0,85	5,57	54=80*(0,85*0,85) )	73,81	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>121,34</b>		<b>805,98</b>	
5	ТЕР09-03-002-12	Монтаж балок, ригелей перекрытия, покрытия и под установку оборудования многоэтажных зданий при высоте здания: до 25 м (ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	1 т конструкций	0,0639	759,11			ТЕР09-03-002-12		1,34 0,21
		ЗП			174,11	1,15	12,79	16,7	213,67	
		ЗМ			453,62	1,25	36,23	4,78	173,19	
		в т.ч. ЗПМ			36,65	1,25	2,93	16,7	48,89	
		МР			131,38		8,40	4,39	36,86	
	201-9002	Конструкции стальные	т	0,0639				4,39		

Исполнитель:

Крючкова Т.М.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	НР от ФОТ		%	90		0,9	12,73	69=90*(0,9*0,85)	181,17	
	СП от ФОТ		%	85		0,85	11,36	58=85*(0,85*0,8)	152,28	
	<b>Всего по позиции</b>						<b>81,51</b>		<b>757,17</b>	
13	ТССЦ-101-3688	Швеллеры № 16 стали марки СтЗпс	т	0,0639	29 229,97		1 867,80		1 867,80	
7	ТЕР09-03-039-04	Монтаж опорных конструкций: подвесок и хомутов для крепления бабки (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	1 т	0,01264	1 230,67			ТЕР09-03-039-04		1,58
	ЗП				912,50	1,15	13,26	16,7	221,51	
	ЭМ				81,43	1,25	1,29	4,68	6,02	
	в т.ч. ЗПМ				1,51	1,25	0,02	16,7	0,40	
	МР				236,74		2,99	4,2	12,57	
201-9002	Конструкции стальные		т	0,0126				69=90*(0,9*0,85)	153,12	
	НР от ФОТ		%	90		0,9	10,76	58=85*(0,85*0,8)	128,71	
	СП от ФОТ		%	85		0,85	9,59		521,93	
	<b>Всего по позиции</b>						<b>37,89</b>		<b>525,33</b>	
6	ТССЦ-201-0775	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката без отверстий и сборосварочных операций	т	0,01264	41 561,28		525,33			
8	ТЕР13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115 (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2))	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,0233	367,84			ТЕР13-03-004-26		0,21
	ЗП				32,48	1,15*2	1,74	16,7	29,07	
	ЭМ				5,94	1,25*2	0,35	4,25	1,47	
	в т.ч. ЗПМ				0,09	1,25*2	0,01	16,7	0,09	
	МР				329,42	2	15,35	4,75	72,92	
	НР от ФОТ		%	90		0,9	1,42	69=90*(0,9*0,85)	20,12	
	СП от ФОТ		%	70		0,85	1,04	48=70*(0,85*0,8)	14,00	
	<b>Всего по позиции</b>						<b>19,90</b>		<b>137,58</b>	
16	ТЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за два раза: грунтовой ГФ-021 (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2))	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,0233	342,25			ТЕР13-03-002-04		0,28
	ЗП				52,83	1,15*2	2,83	16,7	47,28	
	ЭМ				9,15	1,25*2	0,53	3,85	2,05	
	в т.ч. ЗПМ				0,09	1,25*2	0,01	16,7	0,09	
	МР				280,27	2	13,06	3,39	44,28	
	НР от ФОТ		%	90		0,9	2,30	69=90*(0,9*0,85)	32,69	
	СП от ФОТ		%	70		0,85	1,69	48=70*(0,85*0,8)	22,74	

Крючкова Т.М.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Всего по позиции							149,04	
Итого по разделу 1									82 229,18	
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									72 913,61	
Накладные расходы									5 808,76	
Сметная прибыль									3 506,81	
Итого по смете:									82 229,18	
Итого										
В том числе:										
Основная заработная плата									7 189,94	
Материалы									63 998,19	
Машины и механизмы									1 725,48	
в том числе заработная плата машинистов									145,15	
Накладные расходы									5 808,76	
Сметная прибыль									3 506,81	
НДС 18%									14 801,25	
ВСЕГО по смете									97 030,43	

Составил: \_\_\_\_\_ (тел.: )

Проверил: \_\_\_\_\_ (тел.: )

Государственное учреждение  
«Региональный хозрасчетный центр  
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 97 030,43  
Проверку объемов работ и стоимость  
материалов осуществляет заказчик

*29.08.2016г.*

*43/445*

*Ириш*

Исполнитель: *Авва*  
Крючкова Т.М.